
（単位：千円）

科目 当年度 前年度 増減 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　①基本財産運用益 40,353 53,692 △ 13,339

　　　　基本財産受取利息 40,353 53,692 △ 13,339

　　　②受取会費 13,000 19,600 △ 6,600

　　　　賛助会員受取会費 13,000 19,600 △ 6,600

　　　③受取補助金等 1,217,506 1,581,290 △ 363,784

　　　　受取地方公共団体補助金 1,095,000 1,140,000 △ 45,000

　　　　外部研究資金収益 110,986 440,000 △ 329,014

　　　　その他受取補助金等 11,520 1,290 10,230

　　　④研究支援収益 141,000 118,000 23,000

　　　　研究支援収益（バイオ支援センター） 141,000 118,000 23,000

　　　⑤雑収益 75 8,021 △ 7,946

　　　　受取利息 25 0 25

　　　　共同研究フロアー収益 0 7,992 △ 7,992

　　　　その他の収益 50 29 21

　　　経常収益計 1,411,934 1,780,603 △ 368,669

　　(2) 経常費用

　　　①事業費 1,487,178 1,871,973 △ 384,795

　　　　役員報酬 21,212 22,584 △ 1,372

　　　　給料手当 347,465 458,054 △ 110,589

　　　　臨時雇賃金 56,418 52,328 4,090

　　　　報酬 55,432 74,978 △ 19,546

　　　　賞与引当金繰入額 25,390 25,778 △ 388

　　　　退職給付費用 0 3,515 △ 3,515

　　　　法定福利費 74,995 88,401 △ 13,406

　　　　福利厚生費 0 299 △ 299

　　　　広告宣伝費 570 0 570

　　　　交際費 478 0 478

　　　　会議費 1,908 2,138 △ 230

　　　　旅費交通費 3,017 16,557 △ 13,540

　　　　通信運搬費 3,050 5,195 △ 2,145

　　　　固定資産減価償却費 70,555 61,168 9,387

　　　　リース資産減価償却費 158,330 152,879 5,451

　　　　消耗品費 121,391 235,077 △ 113,686

　　　　図書費 1,849 0 1,849

　　　　修繕費 27,439 41,646 △ 14,207

　　　　印刷製本費 4,088 9,683 △ 5,595

　　　　燃料費 0 300 △ 300

　　　　光熱水料費 132,444 102,087 30,357

　　　　賃借料 229,109 215,825 13,284

　　　　保険料 20 6 14

　　　　諸謝金 1,932 7,524 △ 5,592

　　　　租税公課 225 3,805 △ 3,580

　　　　支払負担金 529 1,717 △ 1,188

　　　　委託費 146,492 252,460 △ 105,968

　　　　手数料 372 801 △ 429

　　　　支払利息 2,201 0 2,201

　　　　雑費 267 37,168 △ 36,901

収支予算書
平成26年4月1日から平成27年3月31日まで



科目 当年度 前年度 増減 備考

　　　②管理費 149,114 123,812 25,302

　　　　役員報酬 1,555 502 1,053

　　　　給料手当 13,014 7,457 5,557

　　　　臨時雇賃金 2,634 330 2,304

　　　　報酬 980 7,282 △ 6,302

　　　　賞与引当金繰入額 4,665 4,540 125

　　　　退職給付費用 0 384 △ 384

　　　　法定福利費 2,390 10,646 △ 8,256

　　　　福利厚生費 2,918 2,065 853

　　　　交際費 197 243 △ 46

　　　　会議費 70 5 65

　　　　旅費交通費 2,024 810 1,214

　　　　通信運搬費 3,682 3,668 14

　　　　固定資産減価償却費 3,278 714 2,564

　　　　リース資産減価償却費 644 1,113 △ 469

　　　　消耗品費 15,000 11,431 3,569

　　　　図書費 175 0 175

　　　　修繕費 3,973 2,614 1,359

　　　　燃料費 133 162 △ 29

　　　　光熱水料費 29,081 21,336 7,745

　　　　賃借料 7,212 4,442 2,770

　　　　保険料 437 422 15

　　　　諸謝金 0 180 △ 180

　　　　租税公課 17,693 11,520 6,173

　　　　支払負担金 506 527 △ 21

　　　　委託費 35,853 30,636 5,217

　　　　手数料 713 630 83

　　　　支払利息 50 0 50

　　　　雑費 237 153 84

　　　経常費用計 1,636,292 1,995,785 △ 359,493

　　　当期経常増減額 △ 224,358 △ 215,182 △ 9,176

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益 0 0 0

　　(2) 経常外費用 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △ 224,358 △ 215,182 △ 9,176

　　　一般正味財産期首残高 4,938,481 4,843,205 95,276

　　　一般正味財産期末残高 4,714,123 4,628,023 86,100

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 4,714,123 4,628,023 86,100



(単位：千円）

研究事業 産業支援事業 広報・啓発事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 0 0 0 40,353 40,353 0 40,353

基本財産受取利息 0 0 0 40,353 40,353 0 40,353

②受取会費 0 0 0 13,000 13,000 0 13,000

賛助会員受取会費 0 0 0 13,000 13,000 0 13,000

③受取補助金等 1,010,986 0 57,481 0 1,068,467 149,039 1,217,506

受取地方公共団体補助金 900,000 0 57,481 0 957,481 137,519 1,095,000

外部研究資金収益 110,986 0 0 0 110,986 0 110,986

その他受取補助金等 0 0 0 0 0 11,520 11,520

④研究支援収益 0 141,000 0 0 141,000 0 141,000

研究支援収益（バイオ支援センター） 0 141,000 0 0 141,000 0 141,000

⑤雑収益 0 0 0 0 0 75 75

受取利息 0 0 0 0 0 25 25

共同研究フロアー収益 0 0 0 0 0 0 0

その他の収益 0 0 0 0 0 50 50

経常収益計 1,010,986 141,000 57,481 53,353 1,262,820 149,114 1,411,934

（２）経常費用

①事業費 1,266,124 160,150 60,656 248 1,487,178 1,487,178

役員報酬 13,693 5,017 2,502 0 21,212 21,212

給料手当 236,330 88,539 22,596 0 347,465 347,465

臨時雇賃金 44,333 11,902 183 0 56,418 56,418

報酬 38,276 10,453 6,703 0 55,432 55,432

賞与引当金繰入額 19,612 4,059 1,719 0 25,390 25,390

法定福利費 51,580 18,457 4,958 0 74,995 74,995

広告宣伝費 0 570 0 0 570 570

交際費 0 0 230 248 478 478

会議費 338 601 969 0 1,908 1,908

旅費交通費 2,022 402 593 0 3,017 3,017

通信運搬費 2,874 176 0 0 3,050 3,050

固定資産減価償却費 64,434 5,718 403 0 70,555 70,555

リース資産減価償却費 158,330 0 0 0 158,330 158,330

消耗品費 112,362 7,429 1,600 0 121,391 121,391

図書費 1,637 162 50 0 1,849 1,849

修繕費 26,802 437 200 0 27,439 27,439

印刷製本費 450 38 3,600 0 4,088 4,088

光熱水料費 132,444 0 0 0 132,444 132,444

賃借料 228,359 620 130 0 229,109 229,109

保険料 0 0 20 0 20 20

諸謝金 222 1,710 0 0 1,932 1,932

租税公課 124 101 0 0 225 225

支払負担金 415 114 0 0 529 529

委託費 128,928 3,404 14,160 0 146,492 146,492

手数料 129 203 40 0 372 372

支払利息 2,201 0 0 0 2,201 2,201

雑費 229 38 0 0 267 267

収支予算書内訳表

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計

法人会計 合計



(単位：千円）

研究事業 産業支援事業 広報・啓発事業 共通 小計

収支予算書内訳表

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計

法人会計 合計

②管理費 149,114 149,114

役員報酬 1,555 1,555

給料手当 13,014 13,014

臨時雇賃金 2,634 2,634

報酬 980 980

賞与引当金繰入額 4,665 4,665

法定福利費 2,390 2,390

福利厚生費 2,918 2,918

交際費 197 197

会議費 70 70

旅費交通費 2,024 2,024

通信運搬費 3,682 3,682

固定資産減価償却費 3,278 3,278

リース資産減価償却費 644 644

消耗品費 15,000 15,000

図書費 175 175

修繕費 3,973 3,973

燃料費 133 133

光熱水料費 29,081 29,081

賃借料 7,212 7,212

保険料 437 437

租税公課 17,693 17,693

支払負担金 506 506

委託費 35,853 35,853

手数料 713 713

支払利息 50 50

雑費 237 237

経常費用計 1,266,124 160,150 60,656 248 1,487,178 149,114 1,636,292

当期経常増減額 △ 255,138 △ 19,150 △ 3,175 53,105 △ 224,358 0 △ 224,358

２．経常外増減の部 0

（１）経常外収益 0

（２）経常外費用 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 255,138 △ 19,150 △ 3,175 53,105 △ 224,358 0 △ 224,358

一般正味財産期首残高 0 0 0 4,938,481 4,938,481 0 4,938,481

一般正味財産期末残高 △ 255,138 △ 19,150 △ 3,175 4,991,586 4,714,123 0 4,714,123

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

Ⅱ　正味財産期末残高 △ 255,138 △ 19,150 △ 3,175 4,991,586 4,714,123 0 4,714,123


